
Аб зацвярджэнні складу журы ХХХII 

Рэспубліканскага конкурсу «Бібліятэка – 

асяродак нацыянальнай культуры»

На падставе пунктаў 11 і 14 Інструкцыі аб парадку правядзення Рэспубліканскага 

конкурсу «Бібліятэка – асяродак нацыянальнай культуры», зацверджанай пастановай 

Міністэрства культуры Рэспублікі Беларусь ад 26 снежня 2007 г. № 52,

ЗАГАДВАЮ:

1. Зацвердзіць склад журы XXXII Рэспубліканскага конкурсу «Бібліятэка –  

асяродак нацыянальнай культуры» (далей – Рэспубліканскі конкурс) (прыкладаецца).

2. Дзяржаўнай установе «Нацыянальная бібліятэка Беларусі» забяспечыць:

да 16 красавіка 2024 г. накіраванне членам журы Рэспубліканскага конкурсу копій 

конкурсных матэрыялаў у лічбавай форме, аналітычных матэрыялаў аб удзельніках 

Рэспубліканскага конкурсу;

да 15 мая 2024 г. арганізацыю і правядзенне пасяджэння журы Рэспубліканскага 

конкурсу;

выраб дыпломаў пераможцаў Рэспубліканскага конкурсу і правядзенне цырымоніі 

ўзнагароджання.

Міністр	  А.М.Маркевіч

А фіцыйна

3

«Б
іб

лі
ят

эч
ны

 с
ве

т»
 3

/2
02

4



А фіцыйна

ЗАЦВЕРДЖАНА

Загад Міністэрства культуры
Рэспублікі Беларусь
ад 10.04.2024 № 75

Склад
журы XXXII Рэспубліканскага 
конкурсу «Бібліятэка – асяродак 
нацыянальнай культуры»

Грамада 
Валерый Іванавіч

– Першы намеснік Міністра культуры, старшыня журы

Карповіч 
Ірына Уладзіміраўна

– начальнік упраўлення культуры і народнай творчасці 
Міністэрства культуры, намеснік старшыні журы

Какшынская 
Вольга Анатольеўна*

– галоўны бібліятэкар навукова-даследчага аддзела 
бібліятэказнаўства дзяржаўнай установы 
«Нацыянальная бібліятэка Беларусі», сакратар журы

Адамян
Таццяна Мікалаеўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы «Віцебская абласная 
бібліятэка імя У.І.Леніна»

Вашчыла 
Наталія Мікалаеўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы «Мінская абласная 
бібліятэка імя А.С.Пушкіна»

Забіяка
Таццяна Анатольеўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы «Гомельская абласная 
ўніверсальная бібліятэка імя У.І.Леніна»

Ігнатовіч
Марына Эдвардаўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы культуры «Гродзенская 
абласная навуковая бібліятэка імя Я.Ф.Карскага»

Карнейчук 
Наталля Віктараўна*

– галоўны бібліятэкар навукова-даследчага аддзела 
бібліятэказнаўства дзяржаўнай установы 
«Нацыянальная бібліятэка Беларусі»

Кароль
Людміла Канстанцінаўна*

– вучоны сакратар установы культуры 
«Брэсцкая абласная бібліятэка імя М.Горкага»

Кірухіна
Людміла Генадзьеўна*

– галоўны рэдактар рэдакцыі перыядычных выданняў 
і выданняў з працягам дзяржаўнай установы 
«Нацыянальная бібліятэка Беларусі»

Макарава
Вольга Валер’еўна

– галоўны спецыяліст упраўлення культуры і народнай 
творчасці Міністэрства культуры

Матвеева
Алена Іванаўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы «Цэнтралізаваная 
сістэма публічных бібліятэк г. Мінска»

Сарокіна
Ілона Уладзіміраўна*

– дырэктар установы культуры «Магілёўская 
абласная бібліятэка імя У.І.Леніна»

Швед
Таццяна Аляксееўна*

– дырэктар дзяржаўнай установы «Цэнтралізаваная 
сістэма дзіцячых бібліятэк г. Мінска»

* 

* З яго згоды (са згоды іх кіраўнікоў).

4

«Б
іб

лі
ят

эч
ны

 с
ве

т»
 3

/2
02

4


